REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nr ’igzg Z Prot

Gramsh mé_ 2/ /12/2023

RELACION
) PER 3
SHPERNDARJEN E FONDIT TE PAKUSHTEZUAR SHTESE.

Té nderuar késhilltarg!

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 30, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjin 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér geverisjen vendore”; kreu III nenet 10-20, kreu IV “nenett 22-29, kreu
VII nenet 39-41 né& ligjin Nr .68 /2017 daté 27.04.2017 Pé& financat e vetéqeverisjes vendore”,
ligjiin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e
Shqipéris€” 1 ndryshuar; ligjin Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”(i ndryshuar); udhézimin nr 23 daté¢ 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
pérgatitjes s¢ Programit buxhetor afatmesém t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar
me udhézim nr 7 daté 25.02.2022, Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr.103 daté 27.12.2022
“Pé&r miratimin e programit buxhetor pér vitin 2023 té Bashkisé Gramsh”. Aktin Normativ Nr.
6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 84/2022 pée buxhetrin e vitit
2023” i ndryshuar

Né& Aktin Normativ Nr. 6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& ligjin nr.
84/2022 pée buxhetrin e vitit 2023” i ndryshuar Bashkisé¢ Gramsh 1 &shté akorduar njé grand
shtesé prej 31,174,000 lekeé, transferté kjo kryesisht pér likujdimin e detyrimeve t&
kontraktuara dhe t& pa likujduara.

Sa mé sipér propozojmé qé& grandi i mésipér té shpérndahet/pérdoret pér likujdimin e
detyrimeve kotraktuale pér investimet e kryera me dy vite financim 2023-2024 si mé poshté:

Nr | Emertimi i projektit Kodi i | Vlera e | Vlera e parashikuar Vlera ge do te
projektit | kontraktuar | per likujdim gjate | likujdohet nga Grandi i
vitit 2024 miratruar me A.K. nr 6
I | Rikonstruksioni | 1140296 | 80,000,078 | 18,600,000 18,600,000
Gjimnazit Shefqet Guzi”
2 | Rikonstruksioni asfaltimi i | 1140245 | 20,328,916 | 7,000,000 7,000,000
lagjes “ish depo
grumbullimit”
3 | Sistemim  Asfaltim i | 1140282 | 46,574,256 | 18,100,000 5,574,000 N
rrugeve  te  brendshme
Fshati Ceruje
SHUM 146,903,250 | 43,700,000 31,174,000




Pér projektin “Sistemim Asfaltim i rrugeve te brendshme Fshati Cerujé” diferrenca ¢ mbetur
pér financim gjatré vitit 2024 né vlerén 12,526,000 leké do t& planifikohet pér financim né
hartimin e projekt buxhetrit t& vitit 2024

Faleminderit.

Drejtori Ekonomik
Ermal Hysa
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PIER
SHPERNDARJEN E FONDIT TE PAKUSHTEZUAR SHTESE.

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij t¢ datés _ .12.2023 |, pasi mori né
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit “Pér shpérndarjen e
fondit t& pakushtézuar shtesé”, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 30, 41, 54
shkronja “dh” t& ligjin 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér geverisjen vendore”; kreu III nenet 10-
20, kreu IV “nenett 22-29, kren VII nenet 39-41 né ligjin Nr .68 /2017 dat& 27.04.2017 P¢
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipérisé” i ndryshuar; ligjin Nr.10 296, daté 8.7.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar); udhézimin nr 23 daté 30.07.2018
“Pér procedurat standarte té pérgatitjes s€ Programit buxhetor afatmesém té njésive t&€
vetéqgeverisjes vendore” i1 ndryshuar me udhézim nr 7 daté 25.02.2022, Vendimin e Késhillit
Bashkiak Nr.103 daté 27.12.2022 “Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin 2023 t&
Bashkisé Gramsh”. Aktin Normativ Nr. 6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
ligjin nr. 84/2022 pée buxhetrin e vitit 2023 i ndryshuar.

VENDOSI

L. T& pérdoret Fondi i pakushtézuar shtresé sipas Aktrit Normativ Nr 6 daté 14.12.2023 né
shumén 31,174,000 leké e ndaré si mé poshté:

1. Té pérdoren pér financimi gjaté vitit 2024 t€ projektit “Rikonstruksioni 1 Gjimnazit
Shefget Guzi” shuma 18,600,000 leké.

2. Té pérdoren pér financimi gjaté vitit 2024 t& projektit “Rikonstruksioni asfaltimi i lagjes
“ish depo grumbullimit” shuma 7,000,000 leké.

3. Té pérdoren pér financimi gjaté vitit 2024 té€ projektit “Sistemim Asfaltim 1 rrugeve te
brendshme Fshati Céruje” shuma 5,574,000 leké.




II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari i Késhillit Bashkiak
Xhulia Gjini Enis Zani




